
ТАЛЬНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

23.05.2022 м. Тальне № 143

Про організацію обліку дітей
дошкільного та шкільного віку в 2022 році
на території Тальнівської міської територіальної громади

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 66 Закону України «Про освіту», статті 18 Закону України 
«Про дошкільну освіту», статті 8 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 №684 
(із змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів 
України № 806 від 19.09.2018 та № 681 від 17.07.2019) «Про
затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 
учнів», рішення виконкому Тальнівської міської ради від 16.05.2022 № 109 
«Про закріплення території обслуговування за закладами дошкільної та 
загальної середньої освіти Тальнівської міської ради» та з метою належного, 
своєчасного обліку дітей дошкільного та шкільного віку, охоплення їх 
навчанням

НАКАЗУЮ:

1. Визначити закріпленими за закладами дошкільної освіти 
Тальнівської міської ради території обслуговування, затверджені рішенням 
виконавчого комітету Тальнівської міської ради від 16.05.2022 № 109, згідно з 
додатком 1.

2. Визначити закріпленими за закладами загальної середньої освіти 
Тальнівської міської ради території обслуговування, затверджені рішенням 
виконавчого комітету Тальнівської міської ради від 16.05.2022 № 109, згідно з 
додатком 2.

3. Призначити відповідальним за виконання роботи щодо обліку дітей 
від народження до шести років, які проживають чи перебувають в межах



освіти, молоді та спорту відділу освіти, молоді та спорту Тальнівської міської 
ради Лозан Л.М.

4. Провідному спеціалісту з питань освіти, молоді та спорту Лозан Л.М.:
4.1.Організувати і забезпечити проведення щорічного обліку дітей

дошкільного віку, які мешкають на території громади.
4.2. Отримати від адміністраторів Центру надання адміністративних 

послуг апарату виконавчого комітету Тальнівської міської ради інформацію 
щодо кількості дітей від 0 до 6 років та використати дані інших організацій та 
установ, які володіють інформацією про дітей віком від народження до шести 
років.

До 01.08.2022.
4.3. Узагальнити інформацію про загальну кількість дитячого населення 

віком від народження до шести років відповідно до закріпленої за закладами 
дошкільної освіти територіями обслуговування шляхом оновлення даних 
реєстру.

Не пізніше 05.09.2022.
4.4. Узагальнити і надати до Управління освіти і науки Черкаської 

обласної військової адміністрації:
4.4.1. Звітну інформацію щодо обліку та охоплення дошкільною освітою 

дітей дошкільного віку.
До 20.09.2022.

4.4.2. Інформацію про загальну кількість дитячого населення віком від 0 
до 6 років відповідно до закріпленої за закладом дошкільної освіти території 
обслуговування.

До 20.09.2022.
4.4.3. Інформацію про “форми здобуття дошкільної освіти відповідно до 

закріпленої за дошкільним навчальним закладом території обслуговування.

5. Призначити відповідальним за виконання роботи щодо обліку дітей 
від 6 до 18 років, які проживають у межах Тальнівської міської територіальної 
громади провідного спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту Тальнівської 
міської ради Безталанну Л.Г.

6. Провідному спеціалісту Безталанній Л.Г.:
6.1. Отримати від адміністраторів Центру надання адміністративних 

послуг апарату виконавчого комітету Тальнівської міської ради інформацію 
щодо кількості дітей віком від 6 до 18 років, які проживають на території 
громади.

До 01.08.2022.
6.2. Організувати ведення обліку дітей шкільного віку шляхом постійного 

оновлення реєстру даних про них.
До 31.08.2022 та постійно.

6.3. Узагальнити інформацію про загальну кількість дітей шкільного віку 
відповідно до закріпленої за закладами загальної середньої освіти територіями 
обслуговування.

Не пізніше 05.09.2022.



6.4. Узагальнити та надати Управлінню освіти і науки Черкаської 
обласної військової адміністрації зведену статистичну інформацію щодо 
кількості дітей шкільного віку відповідно до форми, затвердженої 
Міністерством освіти і науки України.

До 10.09.2022.
7. Директорам закладів дошкільної освіти:
7.1. Організувати проведення роз'яснювальної роботи серед населення 

мікрорайону щодо переваг суспільного дошкільного виховання.
До 01.09.2022.

7.2. Надати до відділу освіти, молоді та спорту Тальнівської міської 
ради списки дітей, які зараховані до закладу дошкільної освіти, згідно з 
додатком 3.

До 05.09.2022.
7.3. Провести роз’яснювальну роботу в педагогічних колективах щодо 

100% залучення до здобуття дошкільної освіти дітей старшого дошкільного 
віку.

До 30.08.2022
7.4. Проводити профілактичну роботу з батьками (особами, які їх 

замінюють) дітей, які тривалий час не відвідують заклад дошкільної освіти без 
поважних причин.

Упродовж навчального року.
7.5. Внести відомості в інформаційну систему управління освітою (ІСУО) 

про вихованців, які зараховані до закладу.
До 05.09.2022

7.6. Проводити систематичну роботу в інформаційній системі управління 
освітою (ІСУО) та підтримувати базу даних в актуальному стані.

Упродовж навчального року.
7.7. Надавати до відділу освіти, молоді та спорту Тальнівської міської 

ради дані про вихованців, які протягом навчального року зараховані до 
закладу та відраховані до іншого закладу згідно з додатком 4.

8. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
8.1. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення з 

питань здобуття дітьми шкільного віку повної загальної середньої освіти.
Протягом навчального року.

8.2. Внести відомості в інформаційну систему управління освітою (ІСУО) 
про учнів, які зараховані до закладу.

До 05.09. 2022.
8.3. Проводити систематичну роботу в інформаційній системі управління 

освітою (ІСУО) та підтримувати базу даних в актуальному стані.
Упродовж навчального року.

8.4. Надавати до відділу освіти, молоді та спорту Тальнівської міської 
ради дані про учнів, які протягом навчального року зараховані/відраховані, у 
тому числі місце продовження здобуття ними загальної середньої освіти згідно 
з додатком 4.

Щомісячно,



до 15 числа наступного місяця.
8.5. У разі відсутності учнів, які не досягли повноліття, на навчальних 

заняттях протягом 10 робочих днів підряд з невідомих або без поважних 
причин невідкладно надати до Тальнівського відділення поліції 
Звенигородського районного відділу поліції ГУНП в Черкаській області та 
служби у справах дітей дані про учнів для провадження діяльності відповідно 
до законодавства, пов’язаної із захистом їх прав на здобуття повної загальної 
середньої освіти.

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник

З наказом ознайомлені:

«У. » Об

« УЗ » оі
« 33 » е>Г
« АЗ » 0*Г 2022
« УЛ- » 0 * Г  2022
« »  а г

« »  ег<г ’2022
« Ж »  ^
«Д з »Г Ъ  202

2022
«</ '3 » ‘’бГ 2022

2022
_______________ 2022

2022
«і  3  » 2022
« У 5 » 2022

2022
« > 3  » 2022
<< 0 . 7 » З У  2022
« І Я  » 0 ^  2022
« У з  » О 6Г  2022

« ^ 3 » 2022

« У 4

аланна

.Солошенко 

.Штобза 

.Нерубайська 

. Чупрун 

.Дробина 
Ю.Мантула 
Л. Подсвєтова 

^/Т.Зелінська 
Г.Мельниченко 

.Мітокару 
Л. Похнатюк 

Кмітевич 
. Волкобой 

І. Гончарук 
/Ю . Волинець

O. Шевченко 
УЛ.Заверталюк

P. Г олоднюк 
Н.Іващенко 
Л.Приліпко

.Г алушко 
.Ткаченко

Раїса КАРМАН

« ПЗ

» 202
«^_»_О Г_2022 
« І З » 2022 .
«Я-.-? » 2022.//
« ^ ■ 3 » <?-Г 2022
« У З  » ^ 3  202 2
«У-З »С€Г 2022

0$ 2022
«УЗ »
« УЗ »~ о г

_ 2022
_ 2022

« ІМ » О З 2022
« ,У,-У » IV 2022_
«УЗл » Р.Г 202
<і03 » А* 2022

Л.М. Лозан 

олота
Тресницька 

О.Цимбал 
Т.Лиса 

Звіряка 
Поправка 

Азаренко 
.Ни шпора 

исаченко 
.0.Польовий 

ошкутел 
Т.Карпікова 

_  В.Вузівська 
Г.Пригула 

Л.Войченко 
Н.Фурдуй 

ДГ.Білоус 
Л.Задирака 

Нишпора 
К.Грищенко 

О.Лісова

Провідний спеціаліст 
Лариса Безталанна



ПОГОДЖЕНО:

Юрист Зоряна ШЕРЕМЕТА


